

## **Protokół nr 40/18**

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  
w dniu 21 lutego 2018 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stargard

Rozpoczęcie posiedzenia 8<sup>05</sup>

Zakończenie posiedzenia 9<sup>20</sup>

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda witając wszystkich obecnych otworzyła i prowadziła posiedzenie.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu, a także Wójt Gminy Stargard Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca Wójta Jerzy Makowski, Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska.

Na podstawie listy obecności przewodnicząca komisji stwierdziła, że jest niezbędne quorum do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 3 członków Komisji Rewizyjnej, obecnych było 3 członków komisji.

Ponadto w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej uczestniczył także Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmał.

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały, w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.

### **AD 1. Zatwierdzenie porządku obrad**

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda, odczytała zaproponowany porządek posiedzenia i zwróciła się z pytaniem, czy są uwagi do odczytanego porządku posiedzenia.

Wobec braku uwag do porządku posiedzenia komisji przewodnicząca poddała pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie, tj. 3 głosami „za” przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia w brzmieniu jak niżej:

1. Zatwierdzenie porządku obrad
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 23 lutego 2018 r.
4. Koszty stałe na utrzymanie świetlic poniesione przez Urząd Gminy w roku 2016  
Opinia komisji na sesję
5. Omówienie przeprowadzonej kontroli w sprawie sołectwa Poczernin i Skalin
6. Sprawy różne
7. Zamknięcie posiedzenia komisji

### **AD 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji**

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda, zaproponowała przyjęcie protokołu Nr 39/18 z posiedzenia komisji w dniu 31 stycznia 2018 r., bez odczytywania.

Komisja jednogłośnie, tj. 3 głosami „za” przyjęła ww. protokół bez odczytywania.

### **AD 3. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 23 lutego 2018 r.**

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda, odczytała projekty uchwał przygotowane pod obrady najbliższej sesji, komisja je przeanalizowała, wysłuchała uzasadnień i wyjaśnień udzielonych przez wójta, skarbnika, a następnie zaopiniowała jak niżej:

**– projekt uchwały Nr XXXVII/253/18 w sprawie udzielenia dotacji celowej na remont zabytku**

Radna Wiesława Kuśnierz zapytała, czy były inne wnioski na dotację. Odpowiadając na pytanie Radnej, Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz powiedział, że był to jedyny wniosek.

Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

**– projekt uchwały Nr XXXVII/254/18 w sprawie upoważnienia do przyjęcia przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa i przebudowa szkoły podstawowej wraz z dobudową sali gimnastycznej i zagospodarowaniem terenu w miejscowości Sowno” do realizacji i złożenia wniosku o dofinansowanie**

Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz wyjaśnił, że w WFOŚiGW, będzie nabór wniosków, na wszystkie działania proekologiczne związane z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii. Wniosek można składać na inwestycje rozpoczęte i takie, które są w czasie budowy. Stąd też wniosek. Ponieważ jest możliwość trzeba spróbować starać się o dofinansowanie szkoły w Sownie i taki drugi wniosek o dofinansowanie na Tychowo. Przygotowywana jest dokumentacja polegająca na wyszczególnieniu z kosztorysu zadań dotyczących wykorzystania odnawialnych źródeł energii. Zasada jest taka, że można uzyskać 40 % dotacji, a na pozostałą część trzeba wziąć pożyczkę niskoprocentowaną z funduszu. Dlatego byłoby bardzo dobrze, gdy udało się uzyskać dofinansowanie.

Radna Wiesława Kuśnierz wyraziła opinię, że widzi, iż rozszerza się innymi przepisami kompetencje Rady, i czy w ustawie o samorządzie jest instytucja przyjmowania przedsięwzięcia, do którego Rada jest wyłącznie zobowiązana? Nie ma, przepisy inne nakazują Radzie przyjmowanie uchwał. Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz odpowiedział, że jest to upoważnienie dla Wójta do złożenia wniosku o dofinansowanie. Natomiast Radna Wiesława Kuśnierz zgodziła się, że jeżeli jest taka możliwość to trzeba z niej skorzystać.

Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

**– projekt uchwały Nr XXXVII/255/18 w sprawie upoważnienia do przyjęcia przedsięwzięcia pn. „Budowa świetlicy wraz z zagospodarowaniem terenu w Tychowie część I i II” do realizacji i złożenia wniosku o dofinansowanie**

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda powiedziała, że kolejny projekt uchwały jest podobny i dotyczy inwestycji budowy świetlicy w Tychowie i zapytała, jakie elementy obejmuje dofinansowanie. Czy jest to tylko ogrzewanie i jednocześnie zapytała, jakie będzie ogrzewanie świetlicy w Tychowie. Wójt Gminy odpowiedział, że dofinansowanie obejmuje swym zakresem wszystkie elementy energooszczędne między innymi pompy ciepła, okna, a świetlica w Tychowie ma mieć ogrzewanie butlowe gazowe. Natomiast Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmał powiedział, że dobrze byłoby gdyby były to też pompy ciepła.

Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

**– projekt uchwały Nr XXXVII/256/18 w sprawie podziału Gminy Stargard na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu**

Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz powiedział, że zmiana dotyczy okręgu wyborczego nr 10, ponieważ w Grzędzicach została przekroczona norma przedstawicielstwa, dla gminy norma przedstawicielstwa wynosi 851,2, to jest iloraz liczby mieszkańców i liczby okręgów wyborczych. Natomiast Zastępca Wójta Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że w stanie obecnym została przekroczona norma przedstawicielstwa w okręgu wyborczym obejmującym

Grzędzice, która wyniosła 1,61, a nie może przekroczyć 1,5. Według danych liczba mieszkańców Lipnika na dzień 31.12.2017 r., wyniosła 477, a Grzędzic 1428 mieszkańców. Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz powiedział, że zmiana jest też podyktowana historycznie, ponieważ we wcześniejszych latach Lipnik był połączony z częścią Grzędzic.

Po przeanalizowaniu projektu uchwały komisja jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała, ww. projekt uchwały.

**– projekt uchwały Nr XXXVII/257/18 w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków, opłat oraz niepodatkowych należności budżetowych Gminy Stargard za pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny**

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska wyjaśniła, że gmina wchodzi w program realizowany przez Ministerstwo Rozwoju wraz z Krajową Izbą Rozliczeniową, dotyczący płatności kartą w urzędzie.

Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

**– projekt uchwały Nr XXXVII/258/18 w sprawie zmian budżetu gminy na 2018 r.**

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska omówiła przedstawiony projekt uchwały. Skarbnik wyjaśniła, że zmiana dotyczy zwiększenia w budżecie kwoty 1 153 709,00 zł, po stronie dochodów i wydatków. Wynika to z konieczności przeprowadzenia inwestycji budowy wodociągu w drodze z Lipnika do Grzędzic. Powiat Stargardzki rozpoczyna inwestycje przebudowy drogi powiatowej wraz z przebudową ronda w Lipniku i w związku z tym istnieje konieczność i budowa wodociągu z Lipnika, jest ściśle związana z tą inwestycją.

Natomiast Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmał zapytał, czy na tę inwestycję wodociągową nie można otrzymać dofinansowania z WFOŚiGW. Ponieważ trzeba szukać możliwości pozyskania środków z poza budżetu gminy i kolejno zapytał Wójta Gminy czy wiadomo coś na ten temat. Odpowiadając Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz powiedział, że jeszcze w tym konkretnym temacie nie wiadomo, ale będzie wiadomo i może uda się pozyskać środki, tak jak na inwestycje w Ulikowie. Dlatego też trzeba wpisać w budżecie. Inwestycję trzeba rozpocząć i zakończyć w tym roku zanim nie wybudują ronda. Jednocześnie Wójt wyjaśnił, że była alternatywa korzystania z dotychczasowego ujęcia w Lubowie, co wiązało się z potrzebą modernizacji i rozbudowa tego ujęcia. Po przeliczeniach stwierdzono, że lepiej wybudować nitkę i połączyć z istniejącym wodociągiem, by w razie awarii na Lipniku mieć możliwość korzystania z Lubowa. Jakie to będą koszty zobaczymy po przetargu, ale żeby go otworzyć musimy mieć środki w budżecie. Skarbnik Gminy, wyjaśniła kolejne zmiany i tak 132 tys zł to kwota na planowaną już w ubiegłym roku dokumentację projektowo – kosztorysową przebudowy szkoły w Strachocinie, kolejno kwota 11 500 zł na dokumentację naprawy wentylacji w Koszewie, gdyż jest nakaz Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Kwota 10 209 zł dotyczy odszkodowania, które wpłynie, jeżeli dokonamy wydatków na remont piłkochwyłów na boisku w Witkowie.

Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

**AD 4. Koszty stałe na utrzymanie świetlic poniesione przez Urząd Gminy w roku 2016**

Kolejno Komisja Rewizyjna odniosła się do przedłożonej informacji dotyczącej stałych kosztów na utrzymanie świetlic poniesionych przez Gminę Stargard w roku 2016, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda oraz pozostałe członkinie komisji przyznały, że trochę inaczej wyobrażały sobie wygląd tej informacji. Przewodnicząca

wyjaśniła, że dobrze byłoby gdyby koszty utrzymania świetlic w informacji były pokazane w rozbiciu na poszczególne miejscowości. Wówczas szczegółowe dane pozwoliłyby przeanalizować, a w przypadku jakiś uwag czy wyższych wydatków zastanowić się nad ich ewentualnymi zmianami, poprawą i wyeliminowaniem. Czego nie można zauważyć w przypadku, gdy dane te są ogólne na wszystkie miejscowości.

Natomiast Radna Wiesława Kuśnierz powiedziała, że ta kontrola oraz kontrole sołectw miały również na celu zobrazowanie jak wygląda aktywność danych miejscowości, i czy w niektórych przypadkach nie trzeba byłoby pomóc, by taka aktywność była. Kolejno Radna odniosła się do wynajmu świetlic, który ma według niej ma swoje plusy i minusy. Minusem w wynajmowaniu świetlic jest to, że się one niszczą. Następnie Radna Wiesława Kuśnierz powiedziała, aby rozważyć wynajem dla osób z poza miejscowości pod warunkiem, że mieszkańiec gwarantowałby i przejmowałby odpowiedzialność za takiego wynajmującego. Radna powiedziała, że spotkała się ze strony wynajmujących z porażającym brakiem poszanowania do mieszkańców oraz powierzonego sprzętu.

Komisja po przeanalizowaniu i zapoznaniu się z powyższą informacją, pomimo, iż nie odzwierciedla ona wydatków na poszczególne miejscowości, stwierdziła, że w takim ogólnym zestawieniu, kwoty wydatkowane na świetlice nie są zbyt wysokie i wyrażając swoje stanowisko, informację tę przyjęła.

#### **AD 5. Omówienie przeprowadzonej kontroli w sprawie sołectwa Poczernin i Skalin**

Kontrolę w sprawie gospodarki finansowej wybranych sołectw tj. sołectwa Poczernin i sołectwa Skalin przeprowadziły w dniu 20 lutego 2018 r., Radne Wiesława Kuśnierz i Anna Góra. Kontrolę omówiła Radna Anna Góra.

Fundusz sołecki sołectwa Poczernin na 2015 r. wyniósł 10 818 zł. Środki zostały przeznaczone na wyposażenie świetlicy pomalowanie ogrodzenia i wyposażenie placu zabaw. W funduszu nie przeznaczono środków na imprezy. Wśród zakupionego wyposażenia do świetlicy znalazły się naczynia, sztuce, wazony, regały, sprzęt do sprzątnięcia, kuchnia chłodziarka oraz stół bilardowy kamienny. W funduszu było zrobione przesunięcie środków, ponieważ zaplanowane środki na malowanie ogrodzenia, okazały się za duże. Zaplanowane przedsięwzięcia zostały wykonane. Fundusz został uchwalony na zebraniach sołeckich przy udziale najpierw 5 osób i następnie 8 osób na 177 osób uprawnionych.

Natomiast Fundusz sołecki sołectwa Skalin na 2015 r., wyniósł 20 432 zł. Środki zostały zaplanowane na integrację mieszkańców, na estetykę miejscowości, czyli obkaszenie terenów zielonych, zakup siatki do tenisa i sztucznej trawy na kort na boisku. Zaplanowane przedsięwzięcia zostały wykonane. W zebraniu sołeckim uczestniczyło 12 osób na 479 osób uprawnionych.

Ponadto Radna Wiesława Kuśnierz powiedziała, że w funduszu sołectwa Skalin zwróciła uwagę i co się spodobało, to udokumentowane rozliczenie imprez. W 2015 roku sołectwo Skalin zaplanowało trzy imprezy, które się odbyły. Po każdej imprezie jest sporządzone sprawozdanie w postaci opisu wraz z dokumentacją fotograficzną.

#### **AD 6. Sprawy różne**

Radna Wiesława Kuśnierz zwróciła uwagę na działania Zarządu Dróg Powiatowych na odcinku drogi z Kłębina do Stargardu. Po tym jak na ostatniej sesji, zgłosiła prośbę o interwencję ze strony powiatu na rzecz bezpieczeństwa na tym odcinku drogi, ponieważ w czasie minusowej pogody zamarza tam spływająca na jezdnię woda i zalega lód oraz jest ślisko i niebezpiecznie, działania powiatu ograniczyły się jedynie do tego, że został postawiony znak ostrzegawczy, o oszronieniu jezdni.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal, poinformował o problemie zalania pól w Kiczarowie, gdzie jest zalane 200 hektarów gruntów. Rolnik, na którego nieruchomości

znajduje się rurociąg nie zgadza się na wejście na swój grunt poszkodowanych rolników, którzy sami na własny koszt chcą udrożnić to urządzenie.

Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz oraz Zastępca Wójta Gminy Jerzy Makowski opowiedzieli, że problem jest im znany, a od wczoraj sprawą zajęła się kancelaria prawna, którą wynajęli poszkodowani rolnicy. Zastępca Wójta Gminy powiedział, że wpłynęło pismo kancelarii kierowane do RZGW, sugerujące wydanie decyzji o utrzymaniu urządzeń wodnych.

Radna Wiesława Kuśnierz powiedziała, że są przepisy regulujące utrzymanie urządzeń wodnych, nie tylko prawo wodne, o melioracjach, ale i kodeks cywilny.

Następnie Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz odniósł się do kwestii terminu zakończenia umowy z firmą wywożącą odpady komunalne dla ZGDO. Wójt Gminy powiedział, że do tej pory przekonywano, że kwota 35 mln zł, wystarczy do końca marca 2019 roku. Na Walnym Zgromadzeniu Wójt poprosił o opinie prawne oraz umowę, które to dokumenty dalej przekazał do przeanalizowania radcom prawnym kancelarii obsługującej urząd. Kolejno Wójt odczytał przygotowaną informację. Zgodnie z paragrafem 2 umowy zawartej pomiędzy ZGDO, a konsorcjum ATF oraz Spółką Gmin Dolnej Odry, strony umowy zgodnie ustaliły, że wykonanie przedmiotu umowy następować będzie w okresie od dnia zawarcia umowy do 31.12.2019 r., a na terenie gminy Chojna do 31.12.2016 r. W paragrafie 8 ust. 1 określona przez wykonawcę maksymalna wartość wynagrodzenia ofertowego za wykonanie całości przedmiotu w kwocie 35 256 834,69 zł, została określona, jako iloczyn szacunkowy ilości odpadów komunalnych wskazanych przez zamawiającego w rozdziale 7 załącznika nr 1 umowy oraz wskazanej przez wykonawcę ceny jednostkowej. Ponadto strony zgodnie oświadczyły, że są świadome tego, że rzeczywiste ilości odebranych i zagospodarowanych na podstawie umowy, odpadów mogą różnić się od szacunkowej ilości odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 1. W związku z powyższym zamawiający zobowiązany jest zapłacić wykonawcy wynagrodzenie za faktycznie odebrane i zagospodarowane w ramach realizacji postanowień umowy, ilości odpadów stanowiących przedmiot niniejszej umowy w kwotach szczegółowo wskazanych w paragrafie 8 ust. 2 umowy. W tym miejscu radca wskazał, że w umowie brak jest regulacji, która przewidywałaby rozwiązanie umowy przed upływem terminu, o którym mowa w paragrafie 2 ust. 1, czyli przed 31.12.2019 r. W przypadku wypłacenia przez zamawiającego kwoty, o której mowa w paragrafie 8 ust. 1 umowy, czyli maksymalnej wartości wynagrodzenia ofertowego, brak jest również regulacji w przedmiocie maksymalnego zobowiązania zamawiającego względem wykonawcy. Konkludując termin obowiązywania umowy został określony do 31.12.2019 r. W przypadku wcześniejszego wyczerpania kwoty, o której mowa w paragrafie 8, czyli 35 256 834,69 zł, Związek zobowiązany jest zapewnić środki ponad wyżej wymienioną kwotę na realizację przedmiotu umowy. Umowa nie ulega rozwiązaniu przed 31.12.2019 r. Ponadto w tej sytuacji gdyby na dzień rozwiązania umowy kwota, o której mowa w paragrafie 8 ust. 1, nie została wyczerpana nie spowoduje to przedłużenia umowy ponad termin określony, czyli 31.12.2019 r.

Poza tym Wójt powiedział, że w związku z wcześniej podawanymi datami obowiązywania umowy do dnia 31.03.2019 r., oznajmił na Walnym Zgromadzeniu, iż Gmina Stargard podejmie w czerwcu uchwałę o wystąpieniu ze Związku, a po wystąpieniu wywóz odpadów na te trzy miesiące zleci tej samej firmie, by nie zmniejszył się strumień odpadów. Wówczas usłyszał, że ilość odpadów spadła i umowa będzie obowiązywać do wyczerpania kwoty, a nawet może się jeszcze przedłużyć.

Wniosek jest taki, że to po kontroli spadła ilość śmieci, ponieważ firma jest sprawdzana. Dlatego też wszyscy określili, że warunek jest jeden, żeby trwać w tym, nie może być podwyżki stawki dla mieszkańców, a windykacja ma być tak prowadzona, żeby gminy nie dokładały za mieszkańców, bo tak już się zdarzyło, że zwiększono jednorazową stawkę od gminy.

Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, przypomniał również, że będzie trudno przeprowadzić zmiany w statucie ZGDO. Gmina Widuchowa złożyła sprzeciw i ten statut nie może być w tej formie przyjęty przez inne gminy. Wójt powiedział, że Gmina Stargard również miałaby zastrzeżenia. Sprzeciw złożony przez Gminę Widuchowa polega na tym, iż ich mecenasi i radni twierdzą, że windykację prowadzi Związek, a nie gmina i dlatego gmina ma dopłacać za mieszkańców.

Wójt Gminy podał także informacje odnośnie należnościach z tytułu opłat, które zażądał od ZGDO. W przypadku Gminy Stargard wygląda to następująco, należności narastające, które należą się dla Związku od 01.07.2013 r. do 31.12.2017 r. według deklaracji to kwota 6 867 238 zł, a wpływy od mieszkańców za ten sam okres to kwota 5 952 560 zł. Na minusie jest 914 tys. zł. Gmina Stargard jest na drugim miejscu, jeśli chodzi o udział procentowy w zaległościach, który wynosi 13,32 %. Wyżej jest tylko gmina Dolice. Niższe wskaźniki są w mniejszych gminach. W skali całego Związku kwota należności to 46,908 mln zł, a wpłynęło 42 727 033 zł, co daje kwotę zaległości 4 180 970 zł.

Radna Wiesława Kuśnierz wyraziła opinię, że do rozliczeń nie właściwie przyjęto ilość mieszkańców według danych statystycznych. Nie odzwierciedla to stanu rzeczywistego, bo wiele osób nie zamieszkuje, choć są zameldowani.

Natomiast Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda powiedziała, że problemem mogą być nieuczciwie składane deklaracje pod względem ilości osób zamieszkałych.

Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz poinformował, że zarząd pracuje nad zmianami sposobu naliczania opłat, żeby uszczelnić system.

Ponadto Wójt Gminy poinformował, że rozmawiał również z prezydentem Stargardu o współpracy i odbiorze odpadów na zasadzie porozumienia tak jak w przypadku porozumienia komunikacyjnego. Prezydent odpowiedział, że jest taka możliwość, ale w zakresie Gminy byłoby ogłoszenie przetargu i prowadzenie windykacji.

#### **AD 7. Zamknięcie posiedzenia komisji**

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie komisji.

Przewodnicząca Komisji  
Rewizyjnej  
Agnieszka Lenda

Protokołowała:

Ewa Misztela